Noi Bindo Altoviti etc. di Roma promettemo che, in caso che il reveren-

do signor doctor Andres de Laguna, cavallier di Sant Petro, medico del reve-
rendissimo Cardinal di Mendoca, serà provisto della parrochial ecclesia di 
Santo Iohanne Baptista del luogo di Moçonçillo, diocessi di Segovia, per el 
reverendissimo et illustrissimo signor Cardinal di Santa Fiore, Camerlengo, 
et havrà pigliatto il possesso, con i frutti, pagaremo liberamente senza ecep-
tione alcuna la pensione che sarà asignatta per il detto signor Camerlengo 
sopra delli frutti del detto beneficio alla persona o persone in favor dei qualli 
il detto doctor consentirà et questo per tre anni sequenti da poi che ’l detto 
doctor havrà pigliatto la detta possessione e i frutti come è detto di sopra, et 
in fede di questo havemo fatto la presente, quale sarà sottoscripta di mano 
del nostro Bartholomeo Bussotto, questo dì sette di septembre 1548 in Roma. 

Bindo Altoviti etc. in Roma 

*** 

Promissio relevationis indemnitatis 
Die septima septembris 1548 
Andreas de Laguna, artium et medicine doctor, miles Sancti Petri et 

medicus reverendissimi Cardinalis Cauriensis, ad cuius instantiam et assen-
sum prefati mercatores fecerunt unam cedulam suprascripti tenoris, sponte 
etc. promissit eisdem mercatoribus, domino Bartholomeo Bussotto, socio et 
institutori presenti etc., providere de pecuniis, ad quas prefati mercatores 
tenebuntur vigore suprascripte cedule, hic Rome libere etc. in terminis in 
supplication(e) reservationis dictarum pecuniarum exprimendis, et quemli-
bet eorum ipsosque mercatores de dicta eorum cedula et promissione rele-
vare indemnes et penitus sine damno. Itaque etc. alias etc. Et, si deficiat, 
consensit ex nunc quod dicti mercatores possint summam, quam solverint, 
recipere ad cambium et recambium a quibusvis mercatoribus ad presens pro 
quocumque festo et feria, totiens quotiens occurrerit, sumptis et expensibus 
ipsius domini Andree. Super quibus etc. propterea se et bona etc. in forma 
Camere cum clausolis consuetis iuxta etc. Super quibus etc. 
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Actum Rome, in bancho dictorum mercatorum, presentibus presbitero 
Gregorio de Fuglionibus, sacrista in ecclesia Sancti Celsi, et Valentino Cese-
llio de Spoletio testibus etc. 

[Notai Auditor Camera, busta 6149, fol. 301r. ASR.] 

Document 1. Notai Auditor Camera, busta 6149, fol. 301r. ASR 

Published with the kind permission of the Italian 
Ministry of Culture (ASR 53/2012)
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2.2. Document 2 

The document in question is to be found in the Armadi, the rough drafts of papal bulls and 
briefs, which are conserved in the Secret Vatican Archives. They are the papal documents as 
made out in the papal chancelry and prepared by papal secretaries and curial staff, and not 
the final copies which were then sent off to their respective destinataries. In this case, on 
July 16, 1548, Paul III grants a canonry of a church in Segovia to one Antonio de Olmedo, a 
subdeacon and member of the papal household in some capacity, residing in Rome. 

Dilecto filio Antonio de Olmedo, canonico Segobiensi, familiari nostro. 
Paulus etc. 

Dilecte fili salutem etc. Merita tue probitatis exposcunt ut pro laboribus 

assiduis, quos nobis et capelle nostre continuo inserviendo hactenus impen-
disti et adhuc impendere non desinis, te specialibus favoribus et gratiis pro-
sequentes, premia condigna tibi retribuere cogamur. Hinc est quod nos te, 
etiam in capella nostra subdiaconum et continuum commensalem nostrum, 
asserentem te canonicatum et prebendam ecclesie Segobiensis inter alia 
obtinuere, premissorum meritorum tuorum intuitu, gratioso favore pro-
sequi volentes et a quibusvis excommunicationis etc. censentes, necnon 
omnia et singula alia beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que etiam 
ex quibusvis dispensationibus apostolicis obtines et expectas ac in quibus et 
ad que ius tibi quomodolibet competit, quecumque, quomodocumque et 
qualiacumque sint, eorumque et canonicatus et prebende predictorum fruc-
tuum, reddituum et proventuum veros annuos valores ac huiusmodi dispen-
sationum tenores presentibus pro expressis habentes tibi ut quamdiu nostris 
obsequiis interfueris omnes et singulos fructus, redditus et proventus dicto-
rum canonicatus et prebende cum ea integritate, quotidianis distributioni-
bus dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperes si in eadem ecclesia perso-
naliter resideres, percipere libere et licite valeas et ad residendum interim 
in eadem ecclesia minime tenebaris nec ad id a quoque iniuntus coarctari 
possis apostolica auctoritate, tenore presentium de speciali gratia indulge-
mus, mandantes filiis capitulo et canonicis dicte ecclesie ut fructus, redditus 
et proventus huiusmodi tibi vel procuratori tuo legitimo iuxta indulti nostri 
predicti tenorem integre exhibeant et ministrent ac exhiberi et ministrari 
faciant, necnon venerabilibus fratribus nostris Episcopo Cesenatensi et di-
lectis filiis curie causarum apostolice generali auditori et abbati monasterii 
Beate Marie de los Huertos extra muros Segobienses, cisterciensis ordinis, 
quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios faciant auc-
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toritate nostra fructus, redditus et proventus canonicatus et prebende 
huiusmodi iuxta eiusdem |361r| indulti nostri continentiam et tenorem inte-
gre ministrari, non permittentes te per venerabilem fratrem nostrum epis-
copum Segobiensem et prefatos capitulum seu quoscumque alios ad resi-
dendum in eadem ecclesia Segobiensi compelli aut alias contra eiusdem 
indulti tenorem quomodolibet indebite molestari, contradictores quoslibet 
et rebelles ac eis in premissis non